АДМИНИСТРАЦИИ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       г. Минеральные Воды                             №
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 15 сентября 2017 года № 2464
           В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Минераловодского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 15 сентября 2017 года № 2464, следующие изменения:
1.1. Раздел II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.19. «Порядок взаимодействия с МФЦ при предоставлении муниципальной услуги в электронном форме»:
2.19.1 Сроком начала предоставления муниципальной услуги в электронном виде считается дата поступления в управление образования электронного пакета документов, содержащего заявление о предоставление такой услуги.

2.19.2. Невостребованный заявителем документ, свидетельствующий о предоставлении (отказе в предоставлении муниципальной услуги) хранится в МФЦ в течение одного месяца со дня его получения.

2.19.3. Передача пакета документов на бумажном носителе осуществляется, не чаще одного раза в неделю.

2.19.4. Невостребованный заявителем результат предоставления муниципальной услуги, переданный из МФЦ хранится в управлении образования не менее 5 лет. Срок хранения документов в электронном носителе не менее 5 лет. После истечения срока хранения документы подлежат уничтожению в соответствии с инструкцией по делопроизводству управления образования администрации Минераловодского городского округа.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить    на
заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Шевченко А.Ф.
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа www.min-vodi.ru.
Глава Минераловодского
городского округа                                                                               С.Ю. Перцев